Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DECISÃO DO PREFEITO MUNICIPAL

ACRÉCIMO NO VALOR CONTRATUAL

Contrato Administrativo n.º 094/2021;PROCESSO LICITATÓRIO: Adesão a Ata de Registro de Preço n.º
011/2021;OBJETO: Acréscimo de serviços e materiais/produtos/peças/equipamentos; CONTRATADA: Prime Consultoria e
Assessoria Empresarial Ltda; FUNDAMENTO LEGAL DA DECISÃO: art. 65, § 1.º, da Lei Federal n.º 8.666/93 (Lei de
Licitações e Contratos Públicos);RESUMO DA PARTE DISPOSITIVA: ANTE O EXPOSTO, com base nos fundamentos de
fato e de direito registrados nas linhas acima, DEFIRO, o Ofício/Requerimento da Secretária Municipal de Administração, no
sentido do acréscimo de serviços e materiais/produtos/peças/equipamentos do Contrato Administrativo n.º 094/2021, cujo
objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS,
VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS,
LANTERNAGEM, PINTURA, RETÍFICA DE MOTORES, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, BALANCEAMENTO DE RODAS,
TROCAS DE ÓLEO PARA MOTOR, TROCAS DE FILTROS DE ÓLEO E FILTROS DE AR, SERVIÇOS DE GUINCHO,
SERVIÇOS DE BORRACHARIA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, BATERIAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS DE
REPOSIÇÃO GENUÍNOS, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO”, da tabela do subitem 2.1., da
CLÁUSULA SEGUNDA - “DO VALOR GLOBAL ESTIMADO, TAXA ADMINISTRATIVA. E FORMA DE PAGAMENTO”, do
referido Contrato, no valor de R$ 925.000,000 (Novecentos e vinte e cinco mil), o que perfaz um percentual acrescido de
25% (Vinte e cinco por cento), passando o valor total do contrato de R$ 3.700.000,000 (Três milhões e setecentos mil reais)
para R$ 4.625.000,00 (Quatro milhões e seiscentos e vinte e cinco mil reais), para que surta seus jurídicos e legais
efeitos.DATA DA DECISÃO: 11 de julho de 2022.AUTORIDADE PROLATORA: OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, Prefeito
Municipal.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA

Secretária Municipal de Administração

Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 018/2022 PROCESSO 089/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 018/2022 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para
“FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MONITORAMENTO - POR
IMAGEM ATRAVES DE CENTRAL DE MONITORAMENTO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS”. Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019
e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá
no dia Partir do dia 19 de Julho de 2022 às 09:00 horas, até o dia 02 de agosto de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE
BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 02 de agosto de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições
constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-
MT, 18 de Julho de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos

Prefeito Municipal

AVISO DE ANULAÇÃO LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 008/2022 PROCESSO Nº 044/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público que declara
deserto a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 008/2022, forma de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL, com
a finalidade de selecionar propostas para: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA CONSTRUÇÃO DE 01 COZINHA NA ESCOLA MUNICIPAL ALDOVANDRO DA ROCHA SILVA CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO". Cujas especificações detalhadas encontram-se no edital de
licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis.A abertura desta
licitação ocorreu as 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 31 de maio de 2022, onde não compareceram
interessados em participar do certame.A reabertura desta licitação ocorreu as 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia
27 de junho de 2022, onde não compareceram interessados em participar do certame.Cotriguaçu-MT, 15 de julho de 2022.

David de Souza Silva

Presidente da CPL

AVISO DE ANULAÇÃO LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 006/2022 PROCESSO Nº 039/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público que declara
deserto a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 006/2022, forma de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL, com
a finalidade de selecionar propostas para: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA CONSTRUÇÃO DE 02 SALAS DE AULA NA EM APARECIDO NERI FONSECA CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO". Cujas especificações detalhadas encontram-se no edital de licitação e
seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis.A abertura desta licitação
ocorreu as 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 25 de maio de 2022, onde não compareceram interessados em
participar do certame.A reabertura desta licitação ocorreu as 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 17 de junho de
2022, onde não compareceram interessados em participar do certame.Cotriguaçu-MT, 15 de julho de 2022.

David de Souza Silva

Presidente da CPL

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO SRPº Nº 016/2022 PROCESSO Nº 082/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para:
“AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM, DO TIPO CAMINHÕES PIPAS, CAMINHÕES COMPACTADORES DE LIXO,
CAMINHÃO COM CARROCERIA PLATAFORMA E PA CARREGADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E CIDADES DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU”. Cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais
legislações aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá a partir do dia 15/07/2022 às 09:00
horas, até o dia 28 de julho de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 28 de
julho de 2022 às 09h15min (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos
interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 14 de julho de 2022.Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 47e1454d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 47e1454d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:09:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial